



CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro/2016 a Dezembro/2016

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	JAN/16	FEV/16	MAR/16	ABR/16	MAI/16	JUN/16	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	NOV/16	DEZ/16	Ult. 12 Meses	ATUALIZADA 2016
RECEITAS CORRENTES (I)	1.947.503,29	1.754.945,12	1.499.588,70	1.548.975,96	1.734.718,80	1.713.424,31	1.700.874,07	1.677.292,28	1.454.666,23	1.589.662,86	2.100.750,54	2.830.076,83	21.552.478,99	21.238.600,00
Receitas Tributárias	48.131,09	46.998,66	48.567,46	48.357,91	45.092,48	53.637,67	80.113,55	141.779,86	56.577,75	42.523,55	49.046,08	61.636,44	722.462,50	557.100,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.673,34	86.634,70	3.683,49	1.548,70	1.088,90	1.792,56	120.421,69	60.000,00
ITBI	5.338,15	4.215,39	5.670,00	6.551,20	3.293,95	2.272,47	6.051,08	3.605,03	3.919,77	904,80	6.961,96	1.909,40	50.693,20	39.000,00
ISSQN	26.489,75	27.173,15	29.717,55	27.816,15	27.340,87	31.395,40	28.427,02	26.320,53	34.251,58	27.012,15	28.356,91	29.758,52	344.059,58	80.000,00
IRRF	9.500,49	10.597,53	9.636,40	11.869,60	11.129,77	18.398,16	12.773,95	8.761,21	10.886,26	9.858,69	8.901,14	19.879,49	142.192,69	155.000,00
Outras Receitas Tributárias	6.802,70	5.012,59	3.543,51	2.120,96	3.327,89	1.571,64	7.188,16	16.458,39	3.836,65	3.199,21	3.737,17	8.296,47	65.095,34	223.100,00
Receitas Contribuições	10.656,52	9.540,74	9.769,20	10.168,14	8.950,65	9.813,00	14.623,03	13.232,04	11.582,80	12.414,74	11.765,56	12.703,65	135.220,07	104.000,00
Receitas Patrimoniais	23.512,79	23.827,13	45.318,26	29.527,56	31.275,20	28.383,53	29.057,18	29.277,86	27.293,97	23.745,41	22.846,71	38.278,98	352.344,58	97.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	75.111,93	86.676,65	85.154,75	95.030,52	89.865,71	83.195,70	87.715,49	90.357,98	92.996,84	94.039,05	88.146,53	107.052,65	1.075.343,80	1.016.000,00
Transferências Correntes	1.780.046,31	1.563.470,91	1.302.518,28	1.358.382,99	1.551.118,13	1.532.096,01	1.482.212,24	1.395.822,36	1.258.411,80	1.405.680,70	1.905.270,05	2.603.385,79	19.138.415,57	19.293.500,00
Cota Parte do FPM	618.268,22	773.982,41	470.131,33	558.885,18	743.182,39	613.989,03	445.149,26	552.046,79	448.924,33	544.947,00	994.248,13	1.222.615,78	7.986.369,85	7.750.000,00
ICMS Desoneração - LC 87/96	2.881,88	2.881,88	2.881,88	2.881,88	2.881,88	2.881,88	2.881,88	2.881,88	2.881,88	2.881,88	2.881,88	2.881,88	34.582,56	88.000,00
Cota Parte do ICMS	458.008,25	415.007,12	461.489,84	446.127,35	477.156,57	475.505,11	485.935,87	497.900,27	503.177,16	515.139,27	525.463,38	535.416,27	5.796.326,46	6.200.000,00
Cota Parte do IPVA	308.875,53	73.888,61	64.346,01	23.670,42	15.278,81	19.867,24	13.187,74	8.709,37	3.867,46	5.342,39	3.007,79	21.751,38	561.792,75	320.000,00
Cota Parte do IPI	7.369,76	5.691,71	5.550,53	5.825,71	6.615,99	3.940,90	5.402,70	5.459,38	5.978,35	6.449,18	6.739,92	7.170,42	72.194,55	85.000,00
Cota Parte do ITR	435,53	43,56	0,00	102,46	205,45	124,60	26,05	0,00	2.308,86	5.930,53	1.453,39	577,01	11.207,44	10.000,00
Transferências do FUNDEB	220.579,24	179.756,21	175.206,88	164.630,98	178.312,36	166.406,36	158.072,37	164.463,82	157.002,75	165.201,48	195.941,77	214.788,09	2.140.362,31	2.183.000,00
Outras Transferências Correntes	163.627,90	112.219,41	122.911,81	156.259,01	127.484,68	249.380,89	371.556,37	164.360,85	134.271,01	159.788,97	175.533,79	598.184,96	2.535.579,65	2.657.500,00
Outras Receitas Correntes	10.044,65	24.431,03	8.260,75	7.508,84	8.416,63	6.298,40	7.152,58	6.822,18	7.803,07	11.259,41	23.675,61	7.019,32	128.692,47	171.000,00
DEDUÇÕES (II)	-279.167,70	-254.298,89	-200.879,78	-207.498,42	-249.064,03	-223.261,59	-190.516,55	-213.370,14	-193.513,01	-216.137,91	-306.758,81	-353.973,21	-2.888.440,04	-2.890.600,00
Contrib. Plano Prev. do Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-279.167,70	-254.298,89	-200.879,78	-207.498,42	-249.064,03	-223.261,59	-190.516,55	-213.370,14	-193.427,46	-216.137,91	-306.758,81	-353.973,21	-2.888.354,49	-2.890.600,00
Outras Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-85,55	0,00	0,00	0,00	-85,55	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.668.335,59	1.500.646,23	1.298.708,92	1.341.477,54	1.485.654,77	1.490.162,72	1.510.357,52	1.463.922,14	1.261.153,22	1.373.524,95	1.793.991,73	2.476.103,62	18.664.038,95	18.348.000,00

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	SEBASTIAO JOSE DA COSTA	180294-T/1
PREFEITO MUNICIPAL	JOSE DA SILVA LEAO	
CONTROLADORA MUNICIPAL	HELIAMAR APARECIDA DE FARIA	